



**SZPITAL MIEJSKI  
W ZABRZU**

Zabrze dn. 30 czerwca 2016r

Szpital Miejski w Zabrzu Sp. z o. o.  
ul. Zamkowa 4 41-803 Zabrze  
tel.: 32 277 61 00 fax: 32 271 73 11  
www.szpitalzabrze.pl  
sekretariat@szpitalzabrze.pl

Kapitał zakładowy 35 942 450 zł  
NIP 648-270-05-83  
REGON 241127857  
KRS 0000328484

Prezes Zarządu  
tel.: 32 277 61 00  
fax: 32 271 73 11

Z-ca Prezesa  
tel.: 32 277 61 00  
fax: 32 271 73 11

Z-ca Dyrektora  
ds. Techniczno-Administracyjnych  
tel.: 32 277 61 00 wew. 103

Z-ca Dyrektora ds. Organizacji  
Usług Medycznych i Statystyki  
tel.: 32 277 61 00 wew. 202

Z-ca Dyrektora  
ds. Rachunkowości Zarządczej  
i Controllingu  
tel.: 32 277 61 00 wew. 188

Naczelna Pielęgniarka  
tel.: 32 277 61 00 wew. 116

Główny Księgowy  
tel.: 32 277 61 00 wew. 111

Biurowo Prawne  
tel.: 32 277 61 00 wew. 109

Dział Administracji Zamówień  
i Logistyki  
tel.: 32 277 61 00 wew. 370

Dział Organizacji Usług Medycznych  
i Statystyki  
tel.: 32 277 61 00 wew. 106

Dział Ekonomiczno-Finansowy  
tel.: 32 277 61 00 wew. 112

Dział Kadr i Płac  
tel.: 32 277 61 00 wew. 119

Dział Techniczno-Gospodarczy  
tel.: 32 277 61 00 wew. 123

**SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU SP Z O.O.**

UL. ZAMKOWA 4, 41-803 ZABRZE

Dział Administracji, Zamówień i Logistyki tel./fax (032) 277 62 12

**WSZYSCY WYKONAWCY  
biorący udział w postępowaniu**

**WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ NA PODSTAWIE ART 38 UST 1a  
ORAZ UST. 2 USTAWY PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
(tekst jednolity: Dz.U. 2015 z dn. 22 grudnia 2015 poz. 2164 z późn. zm.)**

**PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 11/PN/16  
NA  
USŁUGĘ OBSŁUGI BANKOWEJ SZPITALA MIEJSKIEGO W ZABRZU  
SP. Z O.O.**

Szpital Miejski w Zabrzu Sp. z o.o. zwany dalej „Zamawiającym” informuje, iż wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania.

Poniżej treść zapytań oraz udzielone odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Czy dopuszczają Państwo możliwość zawarcia dwóch odrębnych umów, tj. umowy na obsługę bankową (umowy prowadzenia rachunków bankowych i świadczenie usług związanych tymi rachunkami) oraz umowy kredytu w rachunku bieżącym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia dwóch odrębnych umów.

**Pytanie nr 2:**

Czy umowy mogą być zawarte według ogólnie stosowanych wzorów obowiązujących u wykonawcy i regulaminów?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby umowy były zawarte według ogólnie stosowanych wzorów obowiązujących u Wykonawcy oraz regulaminów, z zastrzeżeniem uwzględnienia wszystkich warunków umownych określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 3:**

Czy aktualnie obowiązujący kredyt 3,9MPLN zostanie spłacony, czy prolongowany? czy zamawiający dopuszcza aby w przypadku wygrania przetargu przez bank aktualnie kredytujący Spółkę mogła być zawarta umowa prolongaty kredytu?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje, iż aktualnie obowiązujący kredyt w wysokości 3,9 mln zł zostanie spłacony. Zamawiający nie zakłada, aby w przypadku wygrania przetargu przez bank aktualnie kredytujący Spółkę, mogła być zawarta umowa prolongaty kredytu.

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o podanie następujących informacji: główni dostawcy i odbiorcy na 31/03/2016r, struktura należności i zobowiązań przeterminowanych na 31/03/2016r, liczba zatrudnionych na 31/12/2015r i 31/03/2016r, przychody brutto za 2015r. i IQ2016r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie Wykonawcy do wglądu ww. danych. Powyższe informacje zostaną udostępnione w siedzibie Zamawiającego tj. Szpital Miejski w Zabrze Sp. z o.o. ul. Zamkowa 4, pok. Nr 1.08 w godz. od 8:00 do 14:30.

**Pytanie nr 5:**

Czy w uchwale budżetowej Miasta Zabrze na 2016r. zostało ujęte wnioskowane poręczenie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż Uchwałą Nr XXVII/296/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany budżetu miasta Zabrze na 2016 rok, Rada Miasta zwiększyła limit poręczeń możliwych do udzielenia przez Prezydenta Miasta w roku 2016 o kwotę 4.000.000 zł.

**Pytanie nr 6:**

Czy Spółka posiada program naprawczy, jak go realizuje?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż Spółka nie realizuje programu naprawczego, jednakże została opracowana Prognoza Finansowa na lata 2016 – 2019, tj. na lata zaciągnięcia kredytu w rachunku bieżącym.

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o przedstawienie zaświadczeń ZUS i US – czy zobowiązania publiczno-prawne są na bieżąco regulowane?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przedstawi Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o niezaleganiu w podatkach oraz Zaświadczenie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o niezaleganiu w opłacaniu składek przed podpisaniem umowy z Wykonawcą.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o przedstawienie sprawozdań finansowych za IQ2016r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie Wykonawcy do wglądu ww. sprawozdań. Powyższe informacje zostaną udostępnione w siedzibie Zamawiającego tj. Szpital Miejski w Zabrze Sp. z o.o. ul. Zamkowa 4, pok. Nr 1.08 w godz. od 8:00 do 14:30.

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o przedstawienie Uchwały Zgromadzenia Wspólników dotyczącej dalszego istnienia Spółki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie Wykonawcy do wglądu ww. dokumentu w siedzibie Zamawiającego tj. Szpital Miejski w Zabrze Sp. z o.o. ul. Zamkowa 4, pok. Nr 1.08 w godz. od 8:00 do 14:30.

**Pytanie nr 10:**

Czy zgodnie ze sprawozdaniem Zarządu Szpitala Miejskiego w Zabrze w I półroczu właściciel dokapitalizował Spółkę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/296/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany budżetu miasta Zabrze na 2016 rok, Szpital Miejski w Zabrze Sp. z o.o.o. zostanie dokapitalizowany kwotą 4 mln zł. W/w dokapitalizowanie planowane jest w terminie do 31 lipca 2016 r.

**Pytanie nr 11:**

Jakie podjęto działania w I półroczu br. w celu poprawy sytuacji finansowej Szpitala?

Odpowiedź:

W pierwszym półroczu 2016 roku podjęto działania w kierunku promocji Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka, dzięki którym Szpital odnotował przyrost przychodów z tytułu udzielania świadczeń medycznych, nielimitowanych w zakresie porodów (średniomiesięczna liczba porodów w 2014r. - 81,5., w 2015r. – 118 porodów, średnia liczba porodów za okres styczeń – maj 2016 - 146).

**Pytanie nr 12:**

Prosimy o podanie przyczyn spadku przychodów w 2015r. o 9,7% w stosunku do 2014r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przychody netto ze sprzedaży w 2015 roku wzrosły w stosunku do roku 2014 o kwotę 4 543 281,50 tj. o 9,7%. Natomiast przychody ogółem wzrosły w analogicznym okresie o 8,9%.

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na zmianę przepisów zamawiający i poręczyciel złożą oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wystąpił z zapytaniem do Prezydenta Miasta Zabrze, dotyczącym złożenia wnioskowanego oświadczenia przez Poręczyciela.

**Pytanie nr 14:**

Czy w umowie kredytowej wykonawca będzie mógł zawrzeć standardowe klauzule (zobowiązania) kredytowe, m.in. następujące:

- uzyskanie przed uruchomieniem kredytu zgód korporacyjnych związanych z zaciąganiem kredytem i ustanawianym zabezpieczeniem (Uchwała Walnego Zgromadzenia Wspólników w sprawie zaciągnięcia kredytu i ustanowienia zabezpieczeń);
- w razie pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy, skutkującej koniecznością tworzenia przez Bank rezerw celowych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, na wezwanie Banku, Kredytobiorca niezwłocznie ustanowi dodatkowe zabezpieczenie przyznanego Kredytu w formie zaakceptowanej przez Bank;
- z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, Kredytobiorca zapewni aby wszelkie wierzytelności Banku w stosunku do niego, wynikające z Umowy, były traktowane co najmniej równorzędnie w każdym zakresie, w tym co do pierwszeństwa ustanowionych zabezpieczeń lub pierwszeństwa w zaspokajaniu wierzytelności Banku, w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań Kredytobiorcy wobec innych wierzycieli, w szczególności wobec instytucji kredytowych i finansowych; Równocześnie Kredytobiorca zobowiązuje się informować Bank kwartalnie o zaciągniętych zobowiązaniach, w szczególności z tytułu kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń i innych zobowiązań pozabilansowych oraz obciążeniach majątku Kredytobiorcy tytułem udzielonych zabezpieczeń;
- Kredytobiorca będzie dostarczać do Banku, w okresach kwartalnych, informacje o sytuacji finansowej w układzie sprawozdania F-01 (lub rachunku wyników wraz z bilansem) w terminie do 25 dnia miesiąca po zakończeniu kwartału kalendarzowego oraz roczne sprawozdania finansowe po zakończeniu roku obrotowego, a w przypadku badania sprawozdania także raport i opinię firmy audytorskiej, w terminach wynikających z ogólnie obowiązującego prawa w tym zakresie;
- Kredytobiorca zobowiązuje się do składania w Banku (w przypadku nie umieszczenia n/w dokumentów przez Miasto Zabrze będące Poręczycielem kredytu, na swoich oficjalnych stronach internetowych w ustawowych terminach) sprawozdawczości kwartalnej, obowiązującej jednostki samorządu terytorialnego, a także dokumentów i informacji w zakresie związanym z oceną sytuacji gospodarczej i finansowej Poręczyciela;
- Zobowiązanie Kredytobiorcy do dokonywania za pośrednictwem rachunków prowadzonych u Wykonawcy rozliczeń, tak aby wielkość wpływów na te rachunki była proporcjonalna do udziału kredytowania przez Wykonawcę w kredytowaniu Zamawiającego ogółem przez wszystkie instytucje.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie w umowie kredytowej powyższych klauzul.

Z poważaniem

.....  
Zarząd Szpitala Miejskiego w Zabrze Sp. z o.o.